

21 marca 2016



Zespoły chóralne na Wielkanoc

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w środę, 23 marca 2016 roku, na koncert pn. „Muzyka na Wielkanoc”. Z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii wystąpią dwa chóry: Gaudeamus z Drohobycza oraz Chór Instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. To jubileuszowy koncert związany z 40-leciem pracy artystycznej prof. Janusza Króla.

W programie koncertu znalazła się **Canzona di barocco Henryka Czyża** skomponowana w 1983 roku, pełen smutku i melancholii utwór w formie tryptyku. Drugim dziełem jest **Regium Luigiego Cherubiniego**, wpisujące się w romantyczny nurt muzyki religijnej.

Obydwa chóry oraz Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi podczas koncertu **prof. Janusz Król**. Po studiach w Akademii Muzycznej w Łodzi podjął pracę w dawnej Wyższej Szkole Pedagogicznej w Kielcach, obecnie – Uniwersytet Jan Kochanowskiego. Od początku prowadzi Chór Uniwersytecki, a efekty tej pracy były wielokrotnie nagradzane i wyróżniane.

Zespół chóralny **Gaudeamus** Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franka w Drohobyczu składa się z 40 osób – w większości ze studentów i absolwentów Uniwersytetu. Wszyscy członkowie zespołu są amatorami. W jego repertuarze, oprócz klasyki, znajdują się kompozycje inspirowane ludowymi pieśniami ukraińskimi oraz aranżacjami muzyki pop. Chór występował na Ukrainie, a także na Łotwie, Słowacji, Francji, Austrii, Hiszpanii, Polsce. Jest laureatem wielu międzynarodowych konkursów. Kierownikiem artystycznym i dyrygentem chóru jest **Stiepan Datsyuk**, dziekan Wydziału Muzyczno-Pedagogicznego Uniwersytetu w Drohobyczu.

Chór Instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach od lat prowadzi stałą współpracę z Orkiestrą Filharmonii Świętokrzyskiej. Zespół otrzymał platynową płytę za *Golgotę Świętokrzyską*, diamentową za *Psalterz wrześnieowy*, podwójną diamentową za *Tu es Petrus* oraz platynową za *Siedem pieśni Marii*. Chór jest laureatem m.in. nagrody III stopnia Prezydenta Miasta Kielce w 2004, a także II nagrody w 2007 na Łódzkim Festiwalu Cantio Lodziensis. Zespół przygotowała **Ewa Robak**, doktor sztuki w dyscyplinie dyrygentura, adiunkt w Instytucie Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana

Kochanowskiego w Kielcach. Była wielokrotnie nagradzana za wybitne osiągnięcia artystyczne.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00.